
   

         

 

 

Uchwała Nr XXVII/46/2005 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 30 czerwca 2005 

 

w sprawie  działalności i rozwoju sportu szkolnego w placówkach oświatowych  

                   podległych gminie Skarżysko-Kamienna 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001r. Nr 142,  poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002 r.            

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;         

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203),  

art. 4 ust.1 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednolity: Dz. U.               

z 2001 r. Nr 81, poz. 889; Zmiany: Dz. U. z 2001 r. Nr 102, poz. 1115; z 2002 r. Nr 4, poz. 

31, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 130, poz. 1112 i Nr 207, poz. 1752; 

z 2003 r. Nr 203, poz. 1966; z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808; z 2005 r. Nr 85, 

poz. 726) oraz art. 90s ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity - Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; zmiany Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 

109, poz.1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781 z 2005 r. Nr 17, poz. 141) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1.  Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uznając placówki oświatowe podległe gminie za  

  główne ośrodki krzewienia kultury fizycznej postanawia  zabezpieczyć w budżecie   

        miasta środki finansowe  na poziomie nie mniejszym niż 0,15 % planowanych  

        dochodów własnych na dany  rok budżetowy na propagowanie sportu szkolnego, a w 

szczególności: 

- realizację szkolnego kalendarza imprez sportowych, 

- doposażenie szkolnej bazy sportowej, 

- dodatkowe  zajęcia sportowe, 

- organizację innych form szkolnej aktywności sportowej. 

 

 

§ 2. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej mając na uwadze tworzenie warunków do 

podnoszenia jakości procesu dydaktyczno-wychowawczego wprowadza kompleksową 

naukę pływania ,w ramach zajęć wychowania fizycznego, dla uczniów klas drugich 

szkół podstawowych podległych gminie Skarżysko-Kamienna, obejmującą : 

            -   koszty instruktorskie, 

      -   koszty dowozu dzieci na zajęcia, 

      -   koszty korzystania z pływalni. 

 

§ 3. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej mając na uwadze stymulowanie rozwoju dzieci                   

i młodzieży szczególnie uzdolnionej sportowo i osiągającej wybitne wyniki sportowe na 

poziomie przynajmniej wojewódzkim, postanawia zabezpieczyć na stypendia sportowe 

środki finansowe w wysokości 0,02%  planowanych dochodów  własnych na dany  rok 

budżetowy. 

 

http://online.profinfo.pl/prawooswiat/gateway.dll/m_prawooswiat/node255162/node255164/node255171/node255206/akt324697/21.08.2004?f=templates$fn=abc.actver.htm$up=1$3.0&id=abc.akt.du.1996.25.113&data=user
javascript:jpa('urn:act:du:2001:102:1115')
javascript:jpa('urn:act:du:2002:74:676')
javascript:jpa('urn:act:du:2002:93:820')
javascript:jpa('urn:act:du:2002:130:1112')
javascript:jpa('urn:act:du:2002:207:1752')
javascript:jpa('urn:act:du:2003:203:1966')
javascript:jpa('urn:act:du:2004:96:959')
javascript:jpa('urn:act:du:2004:173:1808')


§ 4. Środki finansowe na realizację zadań ujętych w § 1, § 2 i § 3 zabezpieczone będą w 

budżecie miasta , w planach finansowych Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Urzędu 

Miasta . 

 

§ 5.  Traci moc Uchwała Nr 4/57/96 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 26 września 

1996 r. w sprawie wprowadzenia nauki pływania dla uczniów klas młodszych w 

szkołach podstawowych podległych gminie Skarżysko-Kamienna. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą                                               

        od dnia 1 stycznia 2006 r. 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta 

 

                                                                                 Wiesław Piętek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Stosownie do  art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001r. Nr 142,  poz. 1591 z póź, zm.) zaspokojenie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, które obejmują sprawy 

kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych.     

 Natomiast art.4 ust.1 ustawy  z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z póź. zm.)  zawiera ogólne sformułowanie 

mówiące, że organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego tworzą 

warunki prawno-organizacyjne i ekonomiczne dla rozwoju kultury fizycznej. 

 Z art. 90s ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity - 

Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.) wynika, że stypendia za osiągnięcia sportowe 

są finansowane z dochodów jednostek samorządu terytorialnego. 

 Podstawowymi celami kultury fizycznej jest dbanie o prawidłowy rozwój 

psychofizyczny i zdrowie obywateli, co jest realizowane – w szczególności – przez 

wychowanie fizyczne, sport, rekreację ruchową i rehabilitację.                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


